РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ    КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2018   N 90
с. Первомайское
	Об отчете об исполнении

бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 03.09.2007 № 64 «О бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 8 343,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 7 626,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме – 717,2 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев  2018 года является сектор экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2018 года в Собрание депутатов Первомайского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возлагаю на начальника сектора экономики и финансов Зайцеву Г.Н.
Глава Администрации
Первомайского сельского поселения
           И.А. Романченко
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации

Первомайского сельского поселения

от  04.10.2018 № 90
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района  за 9 месяцев 2018 года
Исполнение бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2018 года составило по доходам в сумме 8 343,5 тыс. рублей или 56,0 процента к годовому плану и по расходам в сумме 7 626,3 тыс. рублей или 50,0 процента к годовому плану. Профицит по итогам 9 месяцев 2018 года составил 717,2 тыс. рублей.

Показатели бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2018 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района исполнены в сумме 2915,2 тыс. рублей или 52,0 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре  занимают: налог на совокупный доход ( ЕСХН) – 1 049,6 тыс. рублей или 18,8 процента, налог на доходы физических лиц  – 502,6 тыс. рублей или 9,0 процента, земельный налог – 1 066,1 тыс. рублей или 19,1 процента.

Межбюджетные трансферты за 9 месяцев  2018 года составили 5 428,3 тыс. рублей или 65,1 процента от всех доходных источников.

Основными направлениями расходов бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского являются благоустройство населенных пунктов Первомайского сельского поселения, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности Первомайскому сельскому поселению  оказана финансовая поддержка в сумме 3 579,1 тыс. рублей.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения                                                  за 9 месяцев 2018 года

	Показатели

	бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев    2018 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2017 год
	Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 319,3
	2 695,3

	1. Налог на доходы физических лиц
	703,5
	502,6

	2. Единый сельскохозяйственный налог
	824,6
	1 049,6

	3. Налог на имущество физических лиц
	146,2
	69,9

	4. Земельный налог
	3 631,3
	1 066,1

	5.  Госпошлина
	13,7
	7,1

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	251,9
	220

	6. Аренда за земли поселений
	151,9
	153,0

	7. Доходы от сдачи в аренду имущества
	41,6
	31,4

	8. Штрафы
	58,4
	27,2

	9. Доходы от компенсации затрат государства
	0
	8,4

	10. Доходы от реализации имущества
	0
	0,0

	11. Невыясненные поступления
	0,0
	0,0

	12. Дотация
	3 994,6
	3 579,1

	13. Субсидии
	4 201,6
	1 512,1

	14. Субвенции
	189,7
	136,1

	15. Прочие межбюджетные трансферты
	940,9
	197,3

	16. Доходы от возврата остатков субвенций, субсидий и ИМБТ
	3,6
	3,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 901,6
	8 343,5

	РАСХОДЫ

	1. Общегосударственные вопросы
	5 489,1
	2 961,4

	2. Национальная оборона
	189,5
	132,4

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	35,0
	0,0

	4. Национальная экономика
	940,9
	197,3

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 754,0
	716,8

	6. Образование
	15,0
	11,0

	7. Культура, искусство и кинематография
	6 777,8
	3 522,0

	8. Социальная политика
	110,0
	85,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	15 353,6
	7 626,3

	ПРЕВЫШЕНИЕ РАСХОДОВ НАД ДОХОДАМИ
	- 452,0
	717,2